
M
A

G
A

ZÍ
N

PO
D

ZI
M

2023



Uvnitř:

Svátek sv. Michaela

Týmy - Terénní služba rodinám 
s dětmi

Sbírka potravin 

Milí čtenáři a příznivci charitního díla,

sp a d l i  j s me  rov ný ma  nohama  d o  škol n í ho  roku. 
Kdo ví, co nás v něm čeká, je ale třeba se postavit výzvě čelem. 
S podzimem a nástupem dětí do školy je vždy úzce spojen stres, 
honba za výkonem a co nejlepšími známkami.

Mgr. Ivana Charvátová, 
vedoucí Terénní služby rodinám s dětmi

Je ale bi�ování to, čemu chceme naše děti naučit?  
Děti školního věku jsou otevřeny novým výzvám, chtějí poznat 
své okolí, a vlastně i celý svět. Učí se rozlišovat co je dobré, 
co ne, a mají smysl pro spravedlnost. 
Je to zkrátka ten správný čas naučit děti také lásce k přírodě, 
vysvětlit jim smysl hodnot a podpořit je v překonávání překážek.
A jak tedy máme správně vzdělávat své děti? Jedině příkladem.  

 
Krásný podzim a mnoho zážitků s dětmi vám přeje

Ukaž, že jsi KING!

 strana 3 

strana 7

strana 5

strana 8

strana 9

Pojďme proto aktivně trávit čas s dětmi, vyměňme učebnice 
za knihy, ukažme dětem přírodu, komunikujme, chvalme je, 
společně se smějme a odpovídejme na všechny jejich zvídavé 
otázky. Obzvláště v dnešní době je totiž nesmírně důležité začít vnášet bez přehnaných očekávání a nároků více trpělivosti 
a laskavosti do každodenního života.

sv. Anežka Česká



Krásné počasí letošního podzimu využili klienti Charitního 
domova k výletu na jedno z nejvýznamějších poutních míst 
Moravy - Velehrad. 

3

Výlet na Velehrad

Domov pro seniory
Odlehčovací služba

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577 112 036, 739 120 760
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Ing. Ivana Slámečková

Mše u sv. Michala
Katolická církev slaví 29. září svátek sv. Michaela Archanděla. V naší Charitě jsme si tohoto Archanděla připomněli při mši 
svaté v kostele sv. Michaela v Otrokovicích.    

Historie Velehradu se začala psát před více než 800 lety, 
kdy do údolí říčky Salašky přišlo prvních 12 cisterciáckých 
mnichů, aby nedaleko obce Veligrad (dnešní Staré Město) 
vybudovali svůj klášter. Právě na základě své polohy dostal 
klášter své jméno a stal se záhy nositelem mnohem starší 
duchovní tradice, která sahá až do 9. století, kdy na Moravu 
přišli slovanští věrozvěstové Konstantin a Metoděj. 

Děkujeme všem dobrovolníkům z otrokovické farnosti, 
kteří si udělali čas a naše klienty na mši doprovodili.



Budova Charitního domova byla postavena téměř před 30 lety. Od té doby se spousta věcí 
změnila, proto je třeba postupně obnovit vybavení jednotlivých místností. V loňském roce
jsme vyměnili komunikační systém sestra-pacient, který již plně pomáhá 
našim zdravotním sestrám a pečovatelkám při jejich práci.

4

Je to nové, krásné a praktické

Domov pro seniory
Odlehčovací služba

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577 112 036, 739 120 760
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Ing. Ivana Slámečková

Společně trávení času
Snažíme se co nejvíce trávit volný čas při společných 
aktivitách. Každý měsíc si připomínáme narozeniny 
našich klientů. Na společné narozeninové posezení 
si vždy upečeme nějaké dobroty, na kterých si pak  
společně pochutnáme při dobré kávě. Krásné letní počasí 
nás vylákalo k náštěvě Štěrkoviště. Častou a oblíbenou 
činností je společné pečení či vaření. Využili jsme sezóny 
rajčat a uvařili si rajčatovou marmeládu. Pravidelnou 
aktivitou na našem Domově je canisterapie, podporovaná 
Zlínským krajem. 

Nové skříně nabídly více prostoru pro ukládání léků 
a zdravotnického materiálu, jehož množství 
se vzhledem k zhoršujícímu se zdravotnímu stavu 
klientů stále zvětšuje. Usnadnila se tak práce 
a orientace zdravotních sester.

Dalším krůčkem  pro vytvoření pěkného a funkčního pracovního prostředí bylo pořízení 
nábytku do pracovny sester. Původní vybavení sesterny  bylo již staré a netvořilo 
jednotný celek, jelikož je pořizováno postupně. 

Děkujeme našim partnerům, díky kterým jsme nábytek mohli pořídit.

Děkujeme, že pomáháte společně s námi.



5

Terénní služba rodinám 
s dětmi

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
737 331 954
E-mail:
tsr@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Mgr. Ivana Charvátová 

Tým terénní služby, složený z pěti zaměstnanců, je zcela dámský.

Sociální pracovník poskytuje poradenství a je klíčovým pracovníkem přidělenému
uživateli. S uživatelem pak řeší jeho situaci, pomáhá při uplatnění práv, při komunikaci 
s úřady, s odborníky i lékaři. Spolupracuje s OSPOD MěÚ Otrokovice, dalšími 
odborníky a institucemi. Hájí práva a oprávněné zájmy uživatelů služby. 
Jedná se zájemci o služby, informuje zájemce o nabízené službě a o organizačních 
záležitostech poskytování služby, uzavírá smlouvy o poskytování sociální služby 
u přidělených zájemců o službu a uživatelů služby. Vede příslušnou dokumentaci. 

Týmy

Posláním Terénní služby rodinám s dětmi je nabízet pomoc a podporu pro rodiny s dětmi ve věku do 18 let, 
které se ocitly v nepříznivé životní situaci, a kde by mohlo dojít k ohrožení zdravého vývoje dítěte. Usilujeme o to, aby rodina 
získala potřebné dovednosti k úspěšnému zvládnutí své situace, vytvářela bezpečné prostředí a podmínky pro výchovu dítěte. 
Služba je poskytována v přirozeném prostředí uživatele.

Harmonogram prázdnin a volných dnů

28. 9. 2023 
26. 10. - 27. 10. 2023
17. 11. 2023
23. 12. 2023 - 2. 1. 2024
3. 1. 2024
31. 1.  2024
2. 2. 2024
19. 2. 2024 – 25. 2. 2024.
28. 3. 2024
29. 3. 2024 
1. 4. 2024 
1. 5. 2024 
8. 5. 2024
28. 6. 2024
29. 6. 2024 - 1. 9. 2024

Začátek školního roku 

Vedoucí zastupuje služby, řídí zaměstnance a zadává úkoly. Hodnotí zaměstnance 
i efektivitu služby a zpracovává statistické výkazy. Vedoucí má také na starosti 
zpracování metodických a strategických dokumentů. Pod jeho vedením probíhají 
porady, koordinuje rozvoj služby, rozhoduje o provozních záležitostech.

Pro své uživatele vydávají ve službě časopis Smolíček, který přináší spoustu důležitých 
informací, recepty i nápady na vyplnění volného času. Pracovnice také organizují 
pro uživatele různé akce jako jsou Vánoční dílny či odpoledne v Lanáčku.

Den české státnosti
Podzimní prázdniny
Den boje za svobodu a demokracii
Vánoční prázdniny
Začátek vyučování
Vysvědčení  za první pololetí 
Jednodenní pololetní prázdniny 
Jarní prázdniny 
Velikonoční prázdniny
Velký pátek 
Velikonoční pondělí.
Svátek a práce 
Den vítězství.
Konec školního roku 2023/2024
Letní prázdniny

2023/2024
 4. září 2023



6

Azylový dům Samaritán
Noclehárna Samaritán

Moravní 936 
765 02 Otrokovice
Tel.:
577925083
E-mail:
samaritan@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Martin Pikna

Leží vám doma nevyužité příbory 
a kuchyňské nože?

Cože?
Vidličky a nože

Oblečení pro lidi bez domova

S přicházející zimou je na čase udělat si pořádky ve skříni. A pokud nevíte 
co s nepotřebným oblečením, my vám rádi poradíme. 

Ještě do konce listopadu probíhá sbírka oblečení pro lidi bez domova. Darovat můžete 
jakékoliv oblečení, ale také deky, spacáky nebo stany. Potřebné věci je možné nosit 
do sběrných kontejnerů naší Charity na  ulici Svobodova 1909, před hlavní 
budovou Continental Barum nebo přímo na Azylový dům Samaritán.

Darujte ho na Samaritán!

Víme, jak je využít. Budeme moc rádi, když nám je přinesete. Příbory můžete nosit každý den na služebnu Azylového domu 
Samaritán.  

Děkujeme, že pomáháte společně s námi!�

Godzone 2023
Ve středu 25. 10. 2023 k nám na Azylový dům Samaritán zavítali dobrovolníci v rámci turné GodZone 2023.
S kolegou ze Slovenské Katolické Charity jsme se domluvili na pomoci při renovaci naší pergoly na zahradě.
Čtyři děvčata byla velmi usměvavá a při práci panovala dobrá nálada.  Během dopoledne nám zvládly obrousit a také natřít  
lavice a sloupy v pergole. K ruce jim byl i náš uživatel, který nemalou měrou k zvelebení pergoly také přispěl. 

Další uživatelé poté natřeli  velký stůl, u kterého 
se společně setkávají. Všechny dobrovolníky jsme 
informovali o poslání našeho zařízení. Za jejich krásnou 
práci jsme je obdarovali výrobky našich uživatelů, 
ze kterých měli upřímnou radost. 

Moc děkujeme za společně strávený čas! 
Ať se vám na vaší cestě daří! 



7

Charita Otrokovice

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577112031
E-mail:
info@otrokovice.charita.cz
Ředitel:
Ing. Peter Kubala

Patronkou naší Charity byla od počátku sv. Anežka Česká. Její jméno bylo mnoho let i v názvu naší Charity.
Proč zrovna sv. Anežka Česká?

sv. Anežka Česká

Navíc sv. Anežka nám byla opravdovým vzorem pro charitní práci, když se dokázala zříci panovnické role a věnovala 
se těm nejubožejším. Přímo se jako patronka nabízela i v souvislosti s časovými událostmi, které se v naší farnosti odehrávaly.”

Na tuto otázku najdeme odpověď ve vzpomínkách 1. ředitele naší Charity pana Záleského.

„Začnu tím, že jsem se 12.listopadu 1989 nemohl osobně zúčastnit svatořečení sv. Anežky v Římě (byla jen manželka), 
protože mě StB zabavila cestovní pas.
Jelikož byla pro mě znovunabytá svoboda za týden po svatořečení zcela jasným znamením její přímluvy
u Boha (dokonce to bylo někde prorokováno, že bude v Čechách potom lépe), měl jsem k ní od té doby zvláštní vztah 
a úctu. Poté, co byl jen těsnou většinou zvolen za patrona našeho kostela sv. Vojtěch (neo�ciálně byl po ní pojmenován sál 
pod kostelem), zcela přirozeně a spontánně, když se hledal patron Charity, byla na můj návrh jednomyslně schválena 
sv. Anežka. Chtěl jsem jí tím odplatit nejen "prohru" v anketě se sv. Vojtěchem, ale hlavně poděkovat jí tímto za její přímluvu 
a duchovní pomoc při porážce totality, o což jsem se taktéž svými chabými silami snažil.



Sbírka potravin

8

Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém může každý pomoci tím nejjednodušším způsobem, darem trvanlivých potravin 
a drogerie.

Charita Otrokovice

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577112031
E-mail:
info@otrokovice.charita.cz
Ředitel:
Ing. Peter Kubala

„Dobrovolníky Charity Otrokovice najdete v prodejně Kau�and Otrokovice od 8 do 18 hodin. Nasbírané potraviny a drogerie 
následně pomohou klientům téměř ve všech službách naší Charity," uvedla ke sbírce potravin Vladana Trvajová, fundraiserka.

Je organizována ve všech krajích potravinovými bankami a Českou federací potravinových bank ve spolupráci s velkou řadou
partnerů.

Při vstupu do prodejny budou 
dobrovolníci rozdávat "Nákupní 
seznam" všeho potřebného. 
D á r c i  m o h o u  n a k o u p e n é 
potraviny a drogerii vkládat 
do připravených nákupních košů 
za pokladnami. 

Ja ký  bu d e  v ý s l e d ek  s bí rky 
a kde darované věci pomohou 
můžete sledovat také na webových 
s t r á n k á c h  a  f a c e b o o k u 
či instagramu Charity Otrokovice.

Děkujeme, že pomáháte 
společně s námi.



Najde se dostatek tříkrálových koledníků?

9

Vladana Trvajová
fundraiser

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
731 619 771
Email:
fundraiser@otrokovice.charita.cz

Jan Žalčík
pastorační asistent

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.
734 684 878
Email:
jan.zalcik@otrokovice.charita.cz

Jak nás můžete podpořit?

Spojte Vaši značku a kredit s tou naší. Pevné spojenectví může přinést velké výhody. Vaši partneři a klienti ocení Vaši sociální 
odpovědnost, my Vám zaručíme, že ty hodnoty, které v rámci sociálního marketingu prosazujete, budeme uplatňovat s cílem 
pomoci těm nejpotřebnějším. Pojďme se tedy spojit a společně pomáhat v lokalitě, kde působíme.

Dobrovolníci přispívají ke zlepšení světa, jsou zdrojem síly a lidskosti. Líbí se Vám aktivity Charity Otrokovice a ztotožňujete 
se s jejím posláním? Chcete svůj čas trávit smysluplně a nebojíte se nových příležitostí? Přidejte se tedy k nám!

Finanční příspěvky můžete posílat také přes darovací 
formulář na webu darujme.cz. Vámi zvolenou částku 
můžete darovat jednorázově i pravidelně. 
Samozřejmostí je i možnost vystavení Potvrzení o daru.

Firemní dárcovství a sponzorství

Dobrovolnictví

Darujme.cz

Tuto otázku si poslední dobou kladu poměrně často. 
Každý rok se nás lidé ptají, proč u nich nikdo nechodil. 
Sehnat dostatečný počet koledníků a jejich vedoucí je 
pro nás na některých místech rok od roku těžší.
Proto se na vás letos obracím už teď. 

Prosím povzbuďte je do této aktivity. Pokud mají dobré kamarády, kteří by do toho šli s nimi, pozvěte i je. 
Rádi uvítáme i dospělé jakožto vedoucí skupinky. Můžete vytvořit rodinnou skupinku a vyrazit koledovat společně. 
Letos se chceme více zaměřit i na oslovení širší veřejnosti. Máte ve svém okolí někoho, kdo by měl zájem se zapojit? 

Máte doma šikovné děti, které chtějí zažít hezký den naplněný dobrými skutky? 

Dejte nám vědět!

Sbírka proběhne v sobotu 6.ledna.

Předem díky za vaši pomoc!

https://www.darujme.cz/projekt/387


Naši činnost podporují:

a další pro nás důležití dárci. Děkujeme

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice

www.otrokovice.charita.cz

@charitaotrokovice

charitaotrokovice

577112031
577112032

info@otrokovice.charita.cz

Ředitel:
Ing. Peter Kubala


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10

